Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 25.158//2024
INEXIGIBILIDADE nº 23/2024

CONTRATADO:  OI  S.A.  -  EM  RECUPERACAO  JUDICIAL  -  (FILIAL)   CNPJ:
76.535.764/0015-49

Objeto: A Contratação para 2025, de serviço referente ao fornecimento de telefonia fixa
local, longa distância nacional e longa distância internacional Fixo x Fixo, Fixo x Móvel.

Valor estimado de R$ R$ 67.069,96 (Sessenta e Sete Mil, Sessenta e Nove Reais e Noventa e
Seis Centavos)

Respaldado no  Artigo 74, Inciso I Lei 14.133/2021., considerando  o documento de
justificativa da escolha do fornecedor,   RATIFICO a inexigibilidade de licitação para
contratação da empresa OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL - (FILIAL)  CNPJ:
76.535.764/0015-49  ,  objetivando a Contratação para 2025, de serviço referente ao
fornecimento  de  telefonia  fixa  local,  longa  distância  nacional  e  longa  distância
internacional Fixo x Fixo, Fixo x Móvel. atender às demandas da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de Dezembro de 2024.

Brás Zagotto
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370030003200390032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
A

S

Z
A

G
O

T
T

O
:0

76
18

80
37

22
 D

at
a:

 2
3/

12
/2

02
4

12
:4

1:
13